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چند هفته بعد از ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل شهید 
حزب‌الله لبنان که 30سال سکاندار مقاومت اسلامی در لبنان 
بود، شیخ نعیم قاسم، قائم‌مقام سیدحسن نصرالله به‌عنوان 
دبیرکل جدید انتخاب شد. انتخاب‌شدن شیخ نعیم قاسم 
یک پیام اساسی و مهم برای اسرائیلی‌ها داشت؛ این که نسل 
اولیه حزب‌الله لبنان کماکان در میدان نبرد و مقاومت است و 
ترورهای اسرائیل نمی‌تواند باعث ازبین‌رفتن این نسل مقاوم 
شود.  به تعبیر رهبر معظم انقلاب؛ »حزب‌الله زنده و روینده 
است و نقش تاریخی خود را ایفا می‌کند.« شیخ نعیم قاسم 
هم کسی است که بیش از 3دهه قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله، 
از شهید موسوی تا شهید نصرالله بوده و کوله‌باری از تجربه 
در حوزه مقاومت دارد و به‌عنوان مرد فرهنگی و سیاسی 

مقاومت شناخته می‌شود. 
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فرمانده‌ای از نسل‌ اول
رهبر معظم انقلاب: حزب‌الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود را ایفا می‌کند

محمدعلی حسن‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

جنایت بیت‌لاهیا با ۹۳ شهید در یک روز
در پی حملات خونین رژیم صهیونیستی به بیت‌لاهیا و بمباران ساختمان مسکونی ‌۵طبقه، بیش از 93فلسطینی 
در یک روز به شهادت رسیدند. منابع فلسطینی با اشاره به اینکه اجساد اغلب شهدا تکه‌تکه شده، اعلام کردند 

که ده‌ها تن هنوز مفقود و زیر آوار هستند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

افشای اطلاعات انبار موشک‌های هسته‌ای اسرائیل و مقر سری آمریکا
هویت و محل اقامت نظامیان اسرائیلی در پایگاه‌های اطلاعاتی و انبار موشک‌های هسته‌ای لو رفته است. علت 
این نشت اطلاعاتی شکاف امنیتی در اپلیکیشن ورزشی تلفن همراه نظامیان بوده است. اطلاعات مربوط به 

پایگاه سری هار‌کرین آمریکا نیز در مکان‌های لو‌رفته به چشم می‌خورد./ هاآرتص

صفحه‌آرا: مجید اصغری

جهان‌نما

ویدئوی قدیمی از حضور شیخ 
قاسم در میان رزمندگان حزب‌الله 

کاربران شبکه‌های اجتماعی 
ویدئویی قدیمی از حضور شیخ نعیم 
قاسم، دبیرکل جدید حزب‌الله لبنان 
در میان رزمندگان این گروه بازنشر 
کرده‌اند. این ویدئو پس از آن منتشر 
شد که حزب‌الله لبنان سه‌شنبه اعلام کرد شیخ نعیم قاسم 

به‌عنوان دبیرکل حزب‌‌الله انتخاب شده است.

 

تهدید به انفجار پیجر
 مجری مسلمان روی آنتن زنده 

رایان گرداسکی، کارشناس 
محافظه‌کار حین بحث درباره 
مسائل خاورمیانه با مهدی حسن، 
مجری مشهور آمریکایی بعد از 
اعلام حمایت مهدی حسن از مردم 
فلسطین با طعنه به او گفت: »امیدوارم پیجرت منفجر نشه!« 
این جمله که اشاره مستقیم به حمله پیجری ‌ماه گذشته 
رژیم صهیونیستی به نیروهای حزب‌الله لبنان داشت، جنجال 
بسیار گسترده‌ای در رسانه‌های آمریکا به راه انداخته است، به 

حدی که شبکه سی‌ان‌ان مجبور به عذرخواهی شد.

آزار و اذیت اسرای فلسطینی 
توسط نظامیان اشغالگر

تارنمای میدل ایست نیوز تصاویری 
از شکنجه و آزار و اذیت اسرای 
فلسطینی در یکی از مراکز اسکان 
آوارگان در جبالیا توسط اشغالگران 

اسرائیلی منتشر کرده است.

اخبار مقاومت

بخش توانبخشی وزارت جنگ رژیم‌صهیونیستی اعلام کرده 
از هفتم‌اکتبر2023 تاکنون 12هزار نظامی و نیروی امنیتی 
اسرائیلی مجروح و نزدیک به 1500نظامی 2مرتبه در 
جنگ زخمی شده‌اند. برخی از عملیات‌ها و تحرکات نظامی 

گروه‌های مقاومت در روز گذشته عبارتند از:

مقاومت لبنان 
  موشک‌باران تجمع نظامیان صهیونیست در جل العلام

  حمله موشکی به تجمع نظامیان اشغالگر در پایگاه دریایی 
رأس الناقوره 

  حمله موشکی به کریوت در نزدیکی حیفا
  حمله موشکی گسترده به منطقه الجلیل 

  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در شهرک 
مطله

  حمله پهپادی به پایگاه‌ نظامی در شهرک بلوم 
  حمله موشکی به شهرک میرون 

حزب‌الله همچنین اعلام کرده که از ابتدای حمله زمینی، 
هزینه سنگینی را به اشغالگران تحمیل کرده است: 

  ۹۰نظامی کشته شده 
  ۷۵۰نظامی مجروح شده 

  ۳۸تانک مرکاوا منهدم شده 
  ۴بولدوزر نظامی منهدم شده 

  3خودروی نظامی )هامر، خودروی زرهی و نفربر( منهدم 
شده

  ۳پهپاد از نوع هرمس۴۵۰ 
  یک پهپاد از نوع هرمس۹۰۰ 

مقاومت فلسطین 
ارتش رژیم صهیونیستی به‌طور رسمی به کشته شدن 
4نظامی و زخمی شدن شماری دیگر از نیروهایش در کمین 
مقاومت در جبالیا اعتراف کرده است. به گزارش منابع 
عبری‌زبان، اسامی این 4نظامی که بر اثر انفجار بمب در داخل 

ساختمانی در شمال غزه کشته شده‌اند عبارتند از: 

   گروهبان اویو جلبوع

  گروهبان ناور حایموف

  گروهبان نیسم میتال 

  گروهبان یونتان کرن

مقاومت یمن 
  حمله پهپادی به یک مجتمع صنعتی در عسقلان در 

جنوب فلسطین اشغالی
  حمله پهپادی به کشتی »SC MONTREAL« در جنوب 

دریای عرب 
 »MAERSK KOWLOON« حمله موشکی به کشتی  

در دریای عرب
  هدف قرار دادن کشتی »MOTARO« در دریای سرخ و 

باب المندب با موشک‌های بالستیک 

 نعیم قاسم کیست؟ 
  متولد 1953 در کفرفیلا، استان نبطیه در جنوب لبنان 
  لیسانس و فوق‌لیسانس شیمی خود را به زبان فرانسه 

از دانشگاه لبنان دریافت کرد. 
  در کنار تحصیلات دانشگاهی در حوزه علمیه لبنان نیز 

دروس دینی را فراگرفت. 
  همزمان دروس عالی دینی و الهیات خود را نزد آیت‌الله 

محمدحسین فضل‌الله گذراند. 
  تأسیس اتحادیه دانشجویان مسلمان در لبنان. 

 ورود نعیم قاسم به عرصه سیاسی لبنان 
  وی فعالیت سیاسی خود را در جنبش شیعی »امل« لبنان که در 

سال1974تأسیس شد، آغاز کرد.
  همراه با امام موسی صدر در تشکیلات حرکه المحرومان حضور داشت.
  معاون فرهنگی جنبش امل در زمان امام موسی صدر و 

سیدالحسینی
  عضو تشکیل‌دهنده حزب امل اسلامی

  رئیس جمعیت آموزش دینی و اسلامی از سال۱۹۷۴ تا ۱۹۸۸ 
  رئیس مدارس المصطفای جنبش امل

 چگونه وارد حزب‌الله شد؟
  شیخ نعیم قاسم و چند عضو دیگر از جنبش امل جدا 

شدند و امل اسلامی را تشکیل دادند.
  شیخ و افرادی مانند شهید عباس‌الموسوی، 
صبحی‌الطفیلی، محمد یزبک، ابراهیم امین السید و 

شهید سید حسن نصرالله حزب‌الله را تأسیس کردند.
  شیخ قاسم در 22مه1991 در دومین کنفرانس حزب 
به‌عنوان معاون دبیرکل انتخاب شد و در زمان دبیرکل 

وقت شهید عباس الموسوی آغازبه‌کار کرد.

مهم‌ترین نکات آخرین سخنرانی شیخ نعیم قاسم 
  ما با خطر خاورمیانه جدید به شیوه آمریکایی- ‌صهیونیستی مواجه هستیم. 

  هر نقطه از اراضی اشغالی را می‌توانیم هدف قرار دهیم و خودمان نقطه مناسب 
را انتخاب می‌کنیم.

  ایران به‌خاطر آزادی فلسطین از فلسطینیان حمایت می‌کند.
  اسرائیل برای جهان و منطقه یک تهدید به شمار می‌رود.

  با شکست دشمن، آنها را از سرزمین‌مان ریشه‌کن خواهیم کرد.
  تنها راه‌حل، توقف جنگ است و رژیم صهیونیستی اگر می‌خواهد ادامه بدهد ما 

هم ادامه می‌دهیم.
  ارتش اسرائیل شکست خواهد خورد و حزب‌الله با وجود ترورها همچنان قدرتمند 

است.

 مسئولیت‌های نعیم قاسم در حزب‌الله چه بود؟
  قائم‌مقامی دبیرکل حزب‌الله

  عضو شورای مجلس حزب‌الله لبنان

  مسئول نظارت و هماهنگی حضور سیاسی حزب‌الله 
در انتخابات پارلمانی

  مسئول بسیاری از مصاحبه‌ها و شرکت حزب‌الله در 
اجلاس‌های سیاسی و فرهنگی و بین‌المللی 

  او یکی از بنیانگذاران نهادها و جریان‌های فرهنگی 
اسلامی شیعی در لبنان به‌شمار می‌رود. 

  وی 3بار به عضویت مجلس شورای حزب‌الله انتخاب 
شد و مسئولیت بخش‌های مختلف ازجمله شورای 

اجرایی، فعالیت‌های آموزشی و غیره را بر عهده گرفت.

  شیخ نعیم قاسم طی سال‌های گذشته مدیریت پرونده 
کاری پارلمانی بلوک »حزب‌الله« در پارلمان لبنان و 

کارهای دولتی و نهادی را بر عهده داشت.

 کارهای فرهنگی شیخ نعیم قاسم چیست؟ 
  شیخ نعیم قاسم یک نویسنده پرکار و فعال است که 
بیش از 12کتاب در موضوعات مذهبی و سیاسی منتشر 

کرده است.
  تالیف کتاب »حزب‌الله: روش‌شناسی، تجربه، آینده«

  تالیف کتاب »جامعه مقاومت )اراده شهادت و صنعت 
پیروزی(« 

  نعیم قاسم کتابی تحت عنوان »الولی المجدد« درباره 
رهبر معظم انقلاب دارد که با عنوان »رهبر احیاگر« منتشر 

شده است.
  در سال2005 قاسم کتابی تهیه و در آن تاریخ حزب‌الله 
را بازگو کرد و این کتاب به‌عنوان »نگاهی )نادر( از درون 

گروه« توصیف شد.
تا امروز چندین ترجمه از این کتاب منتشر شده و 
درمجموع به چند زبان عربی، انگلیسی، فارسی، فرانسوی، 

اندونزیایی، ترکی و اردو به چاپ رسیده است. 
  از شیخ نعیم قاسم به‌عنوان تاریخ شفاهی حزب‌الله لبنان 

یاد می‌شود.

 اعضای شورای مرکزی حزب‌الله چه کسانی هستند؟  شورای مرکزی حزب‌الله لبنان چگونه است؟
  ساختار سازمانی حزب‌الله از زمان ظهور این 
گروه در سال1982 تکامل و گسترش یافته است.
  حزب‌الله 5شورای تخصصی زیرمجموعه 
از جمله اجرایی، قضایی، پارلمانی، سیاسی و 

جهادی دارد.
  حزب‌الله از ابتدای تشکیل یک شورای مرکزی 
دارد که در این شورا دبیرکل، قائم‌مقام و روسای 

شوراهای تخصصی انتخاب می‌شوند.

  مجلس شورا یا شورای مشورتی، مرجع عالی 
و مرکز تصمیم‌گیری حزب‌الله در سطح بالاست.

  تصمیمات این مجلس که به اتفاق و با اکثریت 
آرا گرفته می‌شود، بعد از تصویب، لازم‌الاجراست.
  تعداد اعضای شورای مرکزی ابتدا 9نفر بود 
و بعدها به 7نفر کاهش یافت و بعدتر یک نفر 
از شورای جهادی هم به شورا افزوده شد و 

تعدادشان به 8نفر افزایش یافت .

  شهید نصرالله قبل از شهادت)دبیرکل(
  شیخ نعیم قاسم)قائم‌مقام قبلی و دبیرکل فعلی(

  شهید صفی‌الدین قبل از شهادت)رئیس شورای اجرایی(
  ابراهیم امین السید)رئیس شورای سیاسی(

  شیخ محمد یزبک)رئیس شورای عقیدتی و قضایی(
  حسین خلیل، )معاون سیاسی دبیرکل(

  محمد رعد)رئیس فراکسیون الوفاء للمقاومه در مجلس لبنان(
  فرمانده شورای نظامی حزب‌الله

ایالت‌های برنده‌ساز
تنها یک هفته تا انتخابات ریاست‌جمهوری۲۰۲۴ آمریکا 
زمان باقی مانده است و نتایج نظرسنجی‌های تازه توسط 
۲مؤسسه تحقیقاتی با توجه به تعداد آرای الکترال 
ایالت‌های کلیدی، دونالد ترامپ را پیروز این ایالت‌ها 
می‌دانند اما در نظرسنجی نیویورک‌تایمز، کامالا هریس 

در این خصوص برنده شده است.

  انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در تاریخ پنجم 
نوامبر)۱۵آبان( با رقابت میان دونالد ترامپ نامزد حزب 
جمهوری‌خواه و کامالا هریس نامزد حزب دمکرات برگزار 

خواهد شد.
  در این روزهای نزدیک به انتخابات، اکثر نظرسنجی‌ها 
تمرکز خود را به سمت ایالت‌های کلیدی معطوف کرده‌اند.

  قاعدتا تعداد آرای الکترال این ایالت‌ها در پیروزی 
رئیس‌جمهور بعدی آمریکا تأثیرگذار خواهد بود.

  در نظرسنجی مؤسسه سیلور بولتن، هریس با کسب 
۴۸.۶درصد آرا نسبت به رقیب جمهوری‌خواه خود با 

۴۷.۴درصد پیشتاز است.
  نظرسنجی مؤسسه فایو ثرتی ایت نیز از برتری هریس 

نسبت به ترامپ با آرای ۴۸.۱ به ۴۶.۶درصد خبر می‌دهد.
  روزنامه نیویورک‌تایمز هم پیروزی هریس را با ۴۹درصد 
آرا نسبت به ترامپ با ۴۸درصد در سطح ملی اعلام کرده 

است.
  مؤسسه تحقیقاتی سیلور بولتن نتایج آرا را در ایالت‌های 
کلیدی)نوادا، آریزونا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا، 
کارولینای‌شمالی و جورجیا( میان رئیس‌جمهور سابق و 
معاون رئیس‌جمهور فعلي آمریکا چنین ثبت کرده است: 

رقابت بسیار نزدیک است.
  میانگین نظرسنجی‌ها در ایالت‌های کلیدی: دونالد ترامپ 
در نظرسنجی‌های سیلور بولتن و فایو ثرتی ایت پیروز آرای 

الکترال خواهد شد. 
  کامالا هریس هم در نظرسنجی نیویورک‌تایمز برنده آراي 

کالج الکترال می‌شود.
  با در نظرگیری بیشترین آرای الکترال در ایالت‌هایی که 
جهت‌گیری حزب مشخصی ندارند و به ایالت‌های کلیدی 
مشهورند، به‌ترتیب  می‌توان به ایالت‌ پنسیلوانیا با ۱۹رأی 
الکترال، سپس ایالت‌های جورجیا و کارولینای‌شمالی با 
۱۶رأی الکترال، ایالت میشیگان با ۱۵رأی الکترال، ایالت 
آریزونا با ۱۱رأی الکترال، ایالت ویسکانسین با ۱۰رأي 
الكترال و سپس ایالت نوادا با کمترین میزان یعنی ۶رأی 

الکترال اشاره کرد.
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